28 Lib. IV - De lapidibus, Praefatio. Et sic pretiosi lapides ab igne et ab aqua gignuntur; unde etiam ignem et humiditatem in se habent, et etiam multas vires et multos effectus operum tenent, ita quod plurimae operationes cum eis fieri possunt, ista tamen opera quae bona et honesta, et utilia homini sunt, non autem opera seductionum, fornicationum, adulteriorum, inimicitiarum, homicidiorum, et similibus, quae ad vitia tendunt et quae homini contraria sunt, quoniam natura eorumdem pretiosorum lapidum quaeque honesta et utilia quaerit, et prava et mala hominum respuit, quemadmodum virtutes vitia abjiciunt, et ut vitia cum virtutibus operari non possunt. (1248) [...] Nam Deo primum angelum quasi pretiosis lapidibus decoraverat, quos idem Lucifer in speculo Divinitatis splendere videns, et inde scientiam accepit, et in eis cognovit quod Deus multa mirabilia facere voluit tunc mens ejus elevata est, quia decor lapidum qui in ipso erat in Deo fulgebat, putans quod ipse aequalia et plura Deo poste, et ideo splendor ejus extinctus est. Sed sicut Deus Adam in meliorem partem recuperavit, sic Deus nec decorum nec virtutem pretiosorum lapidum istorum perire dimisit, sed voluit ut in terra essent in honore et benedictione, et ad medicinam (1249-1250). Digamos incidentalmente que este argumento justifica de otro modo la costumbre de las monjas de su abadía, que llevaban diademas de piedras preciosas, especialmente de diamantes, lujo que justificaban en que, como esposas de Cristo, debían ataviarse al modo de las princesas.

demonio las aborrece, ya que le recuerdan su hermosura originaria, antes de la caída. Queda en común la conexión con el elemento fuego, que usado por Dios como elemento de gloria de su creación produce estas piedras, y usado como instrumento de su ira y castigo atormenta al demonio en el infierno. Así pues, el demonio es la imagen invertida de la gloria de la naturaleza, por lo cual el hombre, cuando después de haber caído recupera por la gracia la imagen restaurada de Dios, se asemeja a una piedra preciosa, la mejor que produce la tierra. De allí el natural valor medicinal que ellas poseen.<sup>29</sup> Y entre todas las piedras preciosas, la mejor será la más potente. Por eso el diamante, que es piedra ígnea y la más fuerte de todas (puesto que a todas corta y no es cortado por ellas) es el mayor enemigo del demonio, a la cual aborrece por su resistencia.<sup>30</sup> Esta idea se reitera a propósito de los metales, que se forman por composición de diversos elementos y por eso unos son más fuertes que otros,<sup>31</sup> sobresaliendo entre todos el oro, que es a los metales lo que el diamante es a las piedras preciosas.